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Kultureqarnermut, Ilinniartitaanermut, Ilisimatusarnermut Ilageeqarnermullu 
Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Medlemmer af Inatsisartut
Knud Kristiansen og Siverth K. Heilmann
Atassut

Besvarelse af § 36 spørgsmål nr. 2010-242 vedr. planer for kontruktøruddannelsen 
i Grønland

Kære medlemmer  af  Inatsisartut,  Knud Kristiansen  og  Siverth  K.  Heilmann, 
Atassut.

Naalakkersuisut takker for spørgsmålet vedrørende planer for kontruktøruddan-
nelsen her i landet.

Spørgsmålet:
Hvad er Naalakkersuisuts planer indenfor konstruktøruddannelsen i Grøn-
land, skal konstruktøruddannelsen hjemtages til Grønland og hvordan ser 
planerne indenfor dette uddannelsesområde?

Svar:
Naalakkersuisut har ikke konkrete planer for hjemtagelse af konstruktøruddan-
nelsen til Grønland. 

Dog har Bygge- og anlægsskolen i resultatkontrakten for 2011-13 indføjet ønske 
om at igangsætte byggeteknikeruddannelsen i 2012.  

Uddannelsen til byggetekniker er en bred uddannelse, der gør den studerende i 
stand til at håndtere de stadigt stigende krav til koordinering af de mange ele-
menter, et mindre byggeprojekt består af. Uddannelsen til byggetekniker varer i 
2 år. Der er mulighed for at videreuddanne sig til bygningskonstruktør.

Konstruktøruddannelsen er  en mellemlang videregående uddannelse,  der efter 
3½ år giver de studerende ret til at kalde sig for professionsbachelor i bygnings-
konstruktion.

Bygningskonstruktører har hele byggebranchen som arbejdsplads. Konstruktører 
kan  arbejde  i  entreprenørbranchen,  på  arkitekttegnestuer,  i  ingeniørbranchen 
m.m. 

Som det ses, er der fra bygge- og anlægsbranchens side ønske om at tage skridt 
til at igangsætte byggeteknikeruddannelsen, som giver ret til igangsættelse af den 
egentlige byggekonstruktøruddannelse.  
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Planen er, at beskrivelsesarbejdet påbegyndes i 2011 og afsluttes i 2012. Uddan-
nelsen kan således igangsættes august 2012. 
Naalakkersuisut vil i forbindelse med finanslovsarbejdet for 2012 tage stilling til 
branchens ønske om at igangsætte byggetekniker uddannelsen her i landet. 

Imidlertid har branchen ikke givet udtryk for, at en egentlig konstruktøruddan-
nelse ønskes hjemtaget i de nærmeste år. Erfaringerne viser dog, at hjemtagelse 
af dele af en uddannelse ofte fører til ønsket om hjemtagelse af overbygningsud-
dannelser. 

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen


